
Contacto

Teléfono 925283785
Fax 925283791
Correo Electrónico notificaciones@solimat.com

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23-002241 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2023 a
las 15:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de SOLIMAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.solimat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del sistema metrica

Mantenimiento del sistema metrica para el periodo 2023-2024Descripción 
Valor estimado del contrato 171.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.236,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.270 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.solimat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925283785
Correo Electrónico notificaciones@solimat.com

Dirección Postal

BERNA,1
(45003) TOLEDO España

Precio de la oferta más baja 171.270 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.270 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

COFORGE S.A: C\Méndez Álvaro 9, 2ª planta, 28045 Madrid
NIF A83163634
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.236,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2241
Fecha de Formalización 09/11/2023

Contrato

CONTRATO 2241.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f0b3eb-9859-4a12-88f4-b255d4b16303

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2023

Motivación

Motivación Se acepta la propuesta del OA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SOLIMAT
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SOLIMAT

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f0b3eb-9859-4a12-88f4-b255d4b16303
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f0b3eb-9859-4a12-88f4-b255d4b16303


Lugar

SSCC SOLIMAT ( 4 ª PLANTA )

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativo

Lugar

SSCC SOLIMAT ( 4 ª PLANTA )

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/09/2023 a las 09:00 horas

Lugar

SSCC SOLIMAT ( 4 ª PLANTA )

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2023 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 925283785
Correo Electrónico notificaciones@solimat.com

Dirección Postal

BERNA,1
(45003) TOLEDO España

Proceso de Licitación

Definir las tareas de mantenimiento para la plataforma de BI METRICA. Este proyecto incluye tres aréas de operaciones:
Mantenimiento de Datawarehouse, Mantenimiento del sistema Métrica y Mantenimiento de app Metrix. Así como las nuevas
operaciones en el sistema Metrix
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España

El día 04/08/2023 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50*( MinPof/Pof)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del personal adscrito al contrato en proyectos similares en mutua colaboradoras de la seguridad social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sECdIpBxPNwl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000011969607 |  2023-748483 | Fri, 10 Nov 2023 15:46:22:569 CET 169962717526630444UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sECdIpBxPNwl5NjlNci%2BtA%3D%3D

